
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
63. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 7.10.2024

1576/63/RM/2024 OKT/1 - Záměr výpůjčky nebytových prostor za účelem pořádání výstav v
Galerii pod radnicí
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky nebytových prostor za účelem pořádání výstav ve veřejném zájmu v budově č.p. 15,
která je součástí st.p.č. 116, ulice Sychrova, v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, na období od
03.02.2025 do 31.01.2026, dle přílohy k usnesení RM a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zveřejnit na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí
záměr výpůjčky nebytových prostor, dle bodu I. tohoto usnesení a v uvedeném termínu.

Termín: 9.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1577/63/RM/2024 SMM/1 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor
I. Rada města schvaluje

uzavření Dohody u ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání, mezi Městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a paní Ilonou
Vondráčkovou, Sokolská 31, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 47499834 jako nájemcem, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dohody
uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1578/63/RM/2024 SMM/2 - Rozpočtové opatření - navýšení nákladů na provoz a údržbu
hřbitovů
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se navyšují neinvestiční náklady v závazném
ukazateli 0314 - Hřbitovy - zajištění provozu a údržba (ORG 1557) a zároveň se snižují finanční
prostředky v závazném ukazateli 0706 - Rezervy rozpočtu města ve výši 340.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9213/2024 v příloze usnesení RM.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 15.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1579/63/RM/2024 ORM/1 - Hodnocení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/2705/1/2024 na akci "Stavební úpravy administrativní budovy, Dělnická č.p. 1405, Ústí
nad Orlicí"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci "Stavební
úpravy administrativní budovy, Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o.,
IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561 16 Libchavy, za nabídkovou cenu 15.601.778,27 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2705/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Stavební úpravy administrativní
budovy, Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí", v ceně 15.601.778,27 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení po
uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 15.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1580/63/RM/2024 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1910/22/2024 - Rekonstrukce komunikace
ul. Chodská u čp. 1230 a 1231
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1910/22/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem Rekonstrukce
komunikace ul. Chodská u čp. 1230 a 1231, v ceně 559.183,64 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1581/63/RM/2024 ORM/3 - Schválení výsledku jednofázové otevřené architektonické
projektové soutěže o návrh - Kulturní dům Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výsledek jednofázové otevřené architektonické projektové soutěže o návrh s názvem "Kulturní dům Ústí
nad Orlicí" s tím, že první cena ve výši 400.000 Kč je udělena architektonické kanceláři Kuklica Smerek
architekti, s.r.o., IČO:500 36271 , se sídlem Blumentálska 2734/12, 811 07 Bratislava. Druhá cena ve
výši 250.000 Kč je udělena společnosti City Work s.r.o., IČO:28181760, se sídlem Na Baště Sv. Jiří
258/7, 160 00 Praha 6, třetí cena ve výši 150.000 Kč je udělena společnosti Neuhäusl Hunal s.r.o., IČO:
08999716, se sídlem Revoluční 1546/24, 110 00 Praha 1. Odměny získávají: S+ collective s.r.o. ve výši
50.000 a dále Tomáš Dvořák architekti s.r.o. a Ing. arch. Petr Dobrovolný Ph.D. ve výši 25.000 Kč dle
přílohy č.2 k usnesení  RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření  k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném ukazateli
Kulturní dům - modernizace a zároveň se snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli Domov
důchodců - fotovoltaika v celkové výši 240.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9217 v příloze
č.9 k usnesení RM. 
 



Usnesení: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, předložit zastupitelstvu města informaci o výsledku
architektonické soutěže uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2024

1.2. vedoucí odboru rozvoje města, vyplatit ceny a odměny účastníkům soutěže dle rozhodnutí
poroty s tím, že vyplacení může být provedeno až po marném uplynutí lhůty pro možnost
odvolání se proti výsledku architektonické soutěže. 

Termín: 29.11.2024

2. Petru Hájkovi

2.1. starostovi města, zahájit jednací řízení bez uveřejnění s účastníkem soutěže, jehož návrh
byl oceněn první cenou. 

Termín: 31.1.2025

3. Ing. Petře Brejšové

3.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě II.
tohoto usnesení. 

Termín: 11.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1582/63/RM/2024 ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1910/23/2024 - Rekonstrukce
chodníku a komunikace u čp. 340 a 341 v ul. Třebovská
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Rekonstrukce chodníku a komunikace u čp. 340 a 341 v ul. Třebovská", kterou podal uchazeč ISOTEP
s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561 16 Libchavy, za nabídkovou cenu 748.353,27 Kč včetně
21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/23/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Rekonstrukce
chodníku a komunikace u čp. 340 a 341 v ul. Třebovská", v ceně 748.353,27 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1583/63/RM/2024 STA/1 - Záměr pronájmu nebytových prostor v suterénu budovy Roškotova
divadla
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu ve veřejném zájmu nebytových prostor v suterénu budovy Roškotova divadla č.p.
1062, ulice Husova, v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zveřejnit na
úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr pronájmu nebytových prostor, dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 8 1 8 1 8 1 7 1 1 7 1 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Michal Kokula x x x

Aneta Novotná x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

8 1 7 1 1 8 1

1578 1580

Záznam o průběhu hlasování z 63. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 7. 10. 2024

1583

1579

1581

Program 1576 1577

1582

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


